y en consecuencia corresponde ordenar se lleve adelante la ejecución en la

forma peticionada, aplicando las costas a la parte ejecutada vencida. Cumpla con lo dispuesto por el
art. 172 último párrafo del C.T.P.

En fecha 23/09/2025 se precedió por Secretaría a la confección de Planilla Fiscal por un monto total
de PESOS: ONCE MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 ($11.400), a abonar por la parte condenada
en costas. En virtud de lo establecido por el Art. 333 del CTP: "Esta liquidación será considerada
determinación impositiva, a los efectos del procedimiento reglado en el capítulo I del título V del libro
primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de esta a la parte que corresponda."

[...]

MOVSOVICH.” (CAMARA CIVIL EN DOCUMENTOS Y LOCACIONES - Sala 3 Nro. Sent: 350
Fecha Sentencia 11/11/2024)

Conforme a lo expresado se le regula al profesional interviniente Nicolás López Duchén por las
labores profesionales realizadas en el presente juicio, la suma de PESOS: DOSCIENTOS
OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000) equivalente 50% del monto de la consulta escrita.

Por ello,

RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por SUPERIOR GOBIERNO
DE LA PROVINCIA DE TUCUMÁN en contra de COLMED S.R.L. por la cantidad de PESOS: CIEN
MIL CON 00/100 ($100.000) en concepto de capital histórico que surge de la demanda, el que

[...]

Cumpla con lo dispuesto por el art. 172 último párrafo del C.T.P.

SEGUNDO: Intimar por el término de 05 días a COLMED S.R.L., CUIT N° 30-70709426-1, con
domicilio en calle 9 de Julio N°302, San Miguel de Tucumán, al cumplimiento del pago de la Planilla
Fiscal por la suma de PESOS: ONCE MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 ($11.400) bajo
apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo
proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar la presente
sentencia.

TERCERO: REGULAR al Dr. Nicolás López Duchén, la suma de PESOS: DOSCIENTOS
OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000) en concepto de honorarios por las labores profesionales
cumplidas en el presente juicio.

CUATRO: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a
los efectos de la Ley 6.059.

HÁGASE SABER.

Dra. María Teresa Torres de Molina